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Annotatsiya: Helicobacter pylori limfomalar rivojlanishining mumkin 

bo‘lgan sabablaridan biri hisoblanadi. Helicobacter pylori bakteriyalari 1980-

yillarning boshlarida kashf etilgan [3]. 1994-yilda Helicobacter pylori quyidagi 

toifaga kiruvchi bakteriya sifatida tasniflangan va Jahon sog‘liqni saqlash 

tashkiloti tomonidan eng kanserogen agentlar guruhiga kiritilgan [2]. 

Helicobacter pylori ning oshqozon   limfomasi bilan bog‘liqligi birinchi 

marta 1991-yilda taklif qilingan [7]. Helicobacter pylori ga xos antibakterial 

dorilarni qo‘llash oshqozon   limfomasi bilan og‘rigan bemorlarning 75 foyizida 

to‘liq remissiyaga olib keldi. S. Nakamura va boshqalarning ma’lumotlariga 

ko‘ra, oshqozon   limfomasi bilan og‘rigan bemorlarning taxminan 90 foizi 

Helicobacter pylori bilan kasallangan [5]. 

Kalit so‘zlar: Helicobacter pylori, kanserogen agentlar, oshqozon, o‘n ikki 

barmoqli ichak, limfomalar, gastrit, oshqozon yarasi, oshqozon   limfomasi. 
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Kirish: Helicobacter pylori - bu oshqozon va o‘n ikki barmoqli ichakning 

turli sohalarini zararlaydigan spiral shaklidagi, grammusbat bakteriya. Oshqozon 

va o‘n ikki barmoqli ichak yaralari, gastrit, o‘n ikki barmoqli ichakning 

yallig‘lanishi, oshqozon saratoni va ehtimol oshqozon limfomasining ba’zi 

holatlari etiologik jihatdan Helicobacter pylori infeksiyasi bilan bog‘liq. Biroq, 

Helicobacter pylori bilan kasallangan tashuvchilarning aksariyati (90% gacha) 

kasallik alomatlarini ko‘rsatmaydi.[4] 

Helicobacter pylori umumiy nomi olingan bakteriyaning spiral shakli bu 

mikroorganizmning oshqozon va o‘n ikki barmoqli ichakning shilliq qavatiga kirib 

borishi va oshqozon shilliq qavatini qoplaydigan shilliq gel orqali bakteriyalarning 

harakatlanishini osonlashtirish qobiliyatini belgilaydi. 

Helicobacter pylorining oshqozon shilliq qavatini kolonizatsiya qilish va 

gastrit yoki oshqozon yarasini keltirib chiqarish qobiliyati nafaqat xo‘jayinning 

immun tizimiga, balki ma’lum bir bakterial shtammning individual xususiyatlariga 

ham bog‘liq [23]. 

Helicobacter pylori virulentligining muhim omillaridan biri 

mikroorganizmning oshqozon shilliq qavatini kislota ta’siridan, ushbu turning 

boshqa bakteriyalari to‘planadigan joylarga xemotaksisdan va shilliq qavatning tez 

kolonizatsiyasidan himoya qiluvchi qalin shilliq qavat orqali tez harakatlanishini 

ta’minlaydi. 

Bakterial tashqi membrananing lipopolisaxaridlari va oqsillari oshqozon 

shilliq qavati hujayralarining tashqi membranasiga yopishadi. Bundan tashqari, 

Helicobacter pylori tashqi membranasidan chiqqan lipopolisaxaridlar xo‘jayinda 

immun javobini va shilliq qavat yallig‘lanishining rivojlanishini qo‘zg‘atadi. 
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Bakteriyalar tomonidan atrof-muhitga chiqariladigan litik fermentlar - 

mutsinaza, proteaza va lipaza - himoya shilimshiqning (asosan mutsinadan iborat) 

depolimerlanishiga va oshqozon shilliq qavatiga zarar yetkazilishiga olib keladi. 

Helicobacter pylori ureazasining molekulyar modeli 

Ureaza, ya’ni karbamidni parchalab ammiak hosil qiluvchi fermentning 

sekretsiyasi bakteriyaning virulentligi va kislotali oshqozonda omon qolish 

qobiliyatida muhim rol o‘ynaydi. Ammiak oshqozon xlorid kislotasini 

neytrallashtiradi va bakteriyalar uchun qulay pN qiymatini saqlaydi. Shu bilan 

birga, ammiak kimyoviy tirnash xususiyati va yallig‘lanishga, oxir-oqibat esa 

oshqozon shilliq qavati hujayralarining o‘limiga olib keladi. 

Helicobacter pylori tomonidan turli ekzotoksinlarning, xususan, 

vakuolizatsiya qiluvchi ekzotoksinning (vacA genining mahsuloti) ishlab 

chiqarilishi ham oshqozon shilliq qavati hujayralarining vakuolizatsiyasi, 

shikastlanishi va o‘limiga olib keladi. 

 

Helicobacter pylorining ixtisoslashgan "inyeksiya tizimi" oshqozon shilliq 

qavati hujayralariga turli effektor oqsillarini (xususan, cagA genining 

mahsulotlarini) to‘g‘ridan-to‘g‘ri yuborish uchun mo‘ljallangan. Bu oqsillar 

yallig‘lanishga, interleykin-8 ishlab chiqarishning ko‘payishiga, apoptozning 

ingibatsiyasiga va ayrim hujayra turlarining haddan tashqari o‘sishiga olib keladi. 

Bu oshqozon parietal (kislota ishlab chiqaruvchi) hujayralarining giperplaziyasi, 

xlorid kislotasi va pepsinning gipersekretsiyasi va oxir-oqibat Helicobacter pylori 

infeksiyasi paytida kuzatiladigan oshqozon saratoni xavfining ortishi sababi deb 

hisoblanadi. 

http://www.uznauka.uz/


 

ILMIY-TAHLILIY JURNAL 

Issue - 1(2026) / E-ISSN: 3030-3516     Available at www.uznauka.uz Y 

 
 

SJIF 5.219    23 
 

Oshqozon yoki o‘n ikki barmoqli ichak yarasi bo‘lgan bemorlardan 

ajratilgan Helicobacter pylori shtammlari gastrit bilan og‘rigan bemorlardan 

ajratilgan shtammlarga qaraganda biokimyoviy jihatdan agressivroq bo‘ladi va 

gastrit bilan og‘rigan bemorlardan ajratilgan shtammlar odatda asimptomatik 

tashuvchilardan ajratilgan shtammlarga qaraganda agressivroq va virulentroqdir. 

Xususan, oshqozon yarasi bo‘lgan bemorlardan ajratilgan shtammlar ko‘pincha 

cagA-musbat (ya’ni, cagA effektor oqsillarini ishlab chiqaradi). Gastrit bilan 

og‘rigan bemorlardan ajratilgan shtammlar assimptomatik tashuvchilardan 

ajratilgan shtammlarga qaraganda ko‘proq vacA ekzotoksinini ishlab chiqaradi. 

Limfoma hujayralarining omon qolishi Helicobacter pylori keltirib 

chiqaradigan immun javobga bog‘liq deb taxmin qilinadi, natijada o‘sma substrati 

Helicobacter pyloriga xos T hujayralari bilan ko‘p miqdorda infiltratsiyalanadi 

[11]. Laboratoriya tadqiqotlari shuni ko‘rsatdiki, bunday T hujayralari o‘sma V 

hujayralarining ko‘payishini rag‘batlantirishga qodir [12]. Biroq, Helicobacter 

pylori infeksiyasining mavjudligi har doim ham limfoma rivojlanishiga olib 

kelmaydi. T. Husserl va boshqalarning ma’lumotlariga ko‘ra, turli odamlardan 

olingan 13 ta Helicobacter pylori shtammlaridan faqat 1 tasi stimulyatsiya qila 

olgan. V hujayralarining in vitro proliferatsiyasi va T hujayralari tomonidan 

interleykin-2 ishlab chiqarilishi [13]. Biroq, klinik tadqiqotlar Helicobacter pylori 

infeksiyasi va oshqozon limfomasining rivojlanishi o‘rtasida yaqin sababiy 

bog‘liqlikni ko‘rsatadi.  

Maqsad: Helicobacter pylori infeksiyasi va oshqozon limfomasining 

rivojlanishi o‘rtasida yaqin sababiy bog‘liqlikni aniqlash. 
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Materiallar va usullar: Samarqand ko‘p tarmoqli tibbiyot markazi 

gastroenterologiya va gematologiya bo‘limlarida oxirgi 2 yil davomida davolangan   

oshqozon limfomasi bilan Helicobacter terapiyasi,   Helicobacter pylori uchun 

ijobiy bo‘lgan 1-2 bosqich    bo‘lgan 7 bemorga antibakterial terapiya qo‘llanildi.  

Natijalar:7 bemordan 4 tasida (86,6%) limfoma to‘liq remissiyaga erishildi. 

Davolashning o‘rtacha davomiyligi 5,3 oyni tashkil etdi. To‘liq remissiyaga 

erishmagan bemorlar (n = 10, 10,3%) qo‘shimcha davolashdan o‘tdilar (n = 10, 

10,3%)  rituksimab ). O‘rtacha 33 oylik kuzatuv bilan 8 bemorning 7 tasida 

(95,1%) to‘liq remissiya saqlanib qoldi [12].  Bundan tashqari, Helicobacter 

pyloriga qarshi terapiyadan so‘ng oshqozon limfomasi regressiyasi holati OIV 

bilan kasallangan va antiretrovirus terapiyasini olayotgan 51 yoshli erkakda 

tasvirlangan [13].  

S. H. Kuo va boshqalar tomonidan o‘tkazilgan retrospektiv tadqiqotda 2002 

yildan 2009 yilgacha kuzatilgan, Helicobacter pylori uchun ijobiy bo‘lgan 

oshqozon lezyonlari bilan limfoma bilan kasallangan 16 bemorda antibakterial 

terapiya natijalari taqdim etildi. Tadqiqotga to‘liq natijalarga erishgan bemorlar 

kiritilgan.   O‘rtacha 7,7 yillik kuzatuv bilan 5 bemorda retsidiv belgilari yo‘q edi 

va 1 bemor boshqa o‘sma, o‘pka saratonidan vafot etdi [7]. 

Xulosa:   H. pylori tashuvchilarining ko‘pligi  tufayli yo‘q qilinganidan 

keyin qayta infeksiyalanishga qarshi hech qanday kafolat yo‘q. Odatda oshqozon 

yarasi kasalligiga tizimli oshqozon-ichak kasalligi sifatida yondashadilar, uning 

rivojlanishida boshqa omillar qatorida psixosomatik va psixosotsial omillar hal 

qiluvchi rol o‘ynaydi. 
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So‘nggi yillarda H. pylori dan tashqari ko‘plab sog‘lom odamlarning 

oshqozonlarida laktobakteriyalar (L. gastricus, L. antri, L. kalixensis, L. 

ultunensis), streptokokklar, stafilokokklar, Kandida zamburug‘lari, bakteroidlar va 

boshqalar kabi boshqa mikroorganizmlar ham yashashi aniqlandi. 

Peptik yaralarning qaytalanishi va surunkali gastritning kuchayishi 

gastroduodenal zonaning disbiozi bilan birga keladi, bu esa shilliq qavatda yaralar 

paydo bo‘lishini va yallig‘lanish jarayonlarini kuchaytiradi.  

Antibiotiklar paydo bo‘lishidan oldin, H. pylori odamlar bilan hech qanday 

zarar yetkazmasdan birga yashagan va faqat antibakterial dorilar tomonidan to‘liq 

yo‘q qilingandan keyingina ularning ba’zilari mutatsiyalar orqali antibiotiklarga 

chidamlilikni oshirgan, boshqalari esa sitotoksik genlarni o‘z ichiga olgan 

"patogenlik orollari"ga ega bo‘lgan va inson salomatligiga tahdid sola boshlagan 

degan gipoteza ilgari suriladi. 
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